

Joachim Brudziński, Minister SWiA Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-11-29

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-5-31/2018(9)

Odpowiedź na interpelację nr 27571

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 27571 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Mieszkowskiego w sprawie imprez organizacji neofaszystowskich w związku ze stuleciem odzyskania przez Polskę niepodległości

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 27571 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Mieszkowskiego w sprawie imprez organizacji neofaszystowskich w związku ze stuleciem odzyskania przez Polskę niepodległości.

Załączniki:

1. PROJEKT ODP. - 28.11.2018 R..DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-12-12T09:37:24Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 27571 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Mieszkowskiego w sprawie *impres organizacji neofaszystowskich w związku ze stuleciem odzyskania przez Polskę niepodległości*, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W dniu 11 listopada 2018 roku odbyły się centralne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości przebiegły w atmosferze radosnego świętowania i były bezpieczne. Pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy ulicami Warszawy przeszedł Biało-Czerwony Marsz „Dla Ciebie Polsko”, w którym uczestniczyło około 250 tys. osób.

Dzięki efektywnej współpracy Policji, Żandarmerii Wojskowej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ABW) oraz prokuratury zapewniono bezpieczeństwo uczestnikom zgromadzeń i imprez. Mając na uwadze skalę uroczystości oraz liczbę osób, które wzięły w nich udział, doszło jedynie do marginalnych, ale godnych potępienia incydentów.

Odpowiadając na postawione w wystąpieniu Pana Posła pytania należy wskazać, że przestępstwa związane z propagowaniem ustroju faszystowskiego lub totalitarnego bądź nawoływaniem do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych lub wyznaniowych ze względu na społeczną szkodliwość czynów znajdują się w stałym zainteresowaniu Policji. Skala przestępczości motywowanej nienawiścią jest na bieżąco monitorowana przez koordynatora krajowego oraz koordynatorów poszczególnych komend wojewódzkich/Stołecznej Policji.

W wyniku monitoringu prowadzonego pod kątem ujawnienia ewentualnych zagrożeń związanych z zaplanowanymi w dniu 11 listopada 2018 roku zgromadzeniami publicznymi służby zidentyfikowały około 100 osób, które miały zamiar wywołać zamieszki. Funkcjonariusze ABW monitorowali również działania zagranicznych organizacji ekstremistycznych, czego skutkiem było przekazanie Straży Granicznej danych dotyczących 400 osób w celu uniemożliwienia im wjazdu na terytorium Polski. Ponadto Policja i ABW zapobiegły przeprowadzeniu konferencji i koncertów, na których miała być propagowana ideologia totalitarna.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.